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CARSTEN HENTZE: DEN SMUKKESTE 
58-årig Skanderborg-dreng debuterer med hyldestsang til 
Danmarks Smukkeste Festival 

Det hører til sjældenhederne med en pladedebutant der er 
58 år gammel – men på den anden side er ikke ret meget 
som det plejer, når vi taler om sangeren og sangskriveren 
Carsten Hentze. Hush har netop indspillet et af hans numre 
på ”Protestsange DK” – og det samme gjorde Peter Sommer 
og Carsten Valentin for et par år siden, på Superjeg-
albummet ”Øst/Vest”. Alligevel er det kun de færreste 
udenfor 8660 Skanderborg, der nogensinde har hørt om 
Carsten Hentze. På Danmarks Smukkeste Festival er han til 
gengæld lidt af en myte. Han har været fast gæst igennem 
alle årene – og spillede faktisk på den allerførste festival 
(dog uden at være programsat!) ”Dengang Regnen Kom”, 
som hans bidrag hed i 1980, er også at finde på Carsten 
Hentzes debutalbum, der udkommer i løbet af efteråret – 
hvor den er i godt selskab med andre Hentze-klassikere som 
”Når Kalunmanden Kommer”, ”Livet Er Så Let” og 
”Ukuleledrengen”. 

 
Carsten Hentzes pladedebut bliver med sangen ”Den Smukkeste” – en hyldest til livet som publikummer på 
netop Danmarks Smukkeste Festival. Singlen udkommer omkring ”Sløngeldagene” i Skanderborg, der er byens 
hyldest til dens store forfatter Ole Lund Kirkegaard. Carsten Hentze bliver af vennerne nogle gange kaldt 
”Hønsehus”, et navn hans børn engang hittede på – og som kommer sig af, at han er ejer af et par selvlavede 
hønsehuse i den lille skov hvor han har boet i 30 år. Bopælen udenfor Skanderborg, kunne nærmest være skåret 
ud af Ole Lund Kirkegaards fantastiske univers. Derfor er der smuk poesi over det, når Carsten Hentze med 
venner den 17. juni deltager i netop ”Sløngeldagene” – og fejrer singlen med en eftermiddagskoncert på 
Møllegade-scenen. 

Carsten Hentze tilhører samme sjældne støbning som eks. Stig Møller. En glad, varm og romantisk hippie og 
troubadour – med dét ene ønske at sprede varme vibrationer med sine sange. Debutalbummet er indspillet med 
gode venners hjælp – og udkommer ene og alene fordi en lang række musikalske kræfter følte, at tiden nu var 
inde til et helt album med Carsten Hentzes fine sange. På albummet og ved koncerten i Skanderborg 17. juni 
(og igen ved en gallakoncert på Danmarks Smukkeste Festival den 11. august) er Carsten Hentze i godt selskab 
med Henrik Skriver (guitar), Jens Kristian Hellum (slide-guitar), Jakob Meinert (bas) og Søren Madsen 
(perkussion og trommer) – og det forlyder fra kilder der sædvanligvis står hinanden nær, at vennekredsen ved 
begge koncerter yderligere er udvidet med Klaus Handsome og Peter Sommer + Carsten Valentin – Superjeg. 

”Den Smukkeste” udkommer officielt den 19. juni og vil efterfølgende kunne købes som download på alle de 
store portaler. 

Check også mandens egen hjemmeside: www.carstenhentze.dk 
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